
Основные мероприятия Программы 

Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 
города Иркутска 
от 03.11.2020 № 
031-06-684/0 

«Приложение № 1 
к постановлению 
администрации 
города Иркутска 
от 16 января 2020 года 
№ 031-06-14/0 
Об утверждении 
муниципальной 
программы 
«Общественная жизнь» 

№ 
п/
п

Наименование 
основного 
мероприятия

Финансирование, тыс. руб.

Ожидаемый 
результат 

Участни
ки 

Програм
мы

Всего, по 
источникам 
финансиров

ания

по годам реализации:

202
0 2021 202

2
202

3 2024 2025

ИТОГО ПО 
ПРОГРАММЕ:

1041
63

1072
82

1076
06

1044
69

1053
38

1055
06 х х

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 
1 «Гражданское 
общество и 
общественные 
инициативы»:

5861
2

5965
3

5996
7

6015
1

6034
2

6051
0 х х

Задача 1 Организация мероприятий, направленных на решение актуальных вопросов 
развития города, поддержка субъектов гражданского общества в продвижении 
общественных интересов, содействие развитию добровольческой 
(волонтерской) деятельности

1 Основное 
мероприятие 
1.1 
«Сохранение 
национального 
единства»

Всего, в том 
числе

100
0

1000 100
0

100
0

100
0

100
0

Укрепление 
гражданског
о единства и 
гармонизац

ия 
межнациона
льных 

отношений

УИПСМ
ИО 

бюджет 
города

100
0

1000 100
0 

100
0

100
0

100
0

федеральны
й бюджет



 2

областной 
бюджет

отношений

внебюджетн
ые 
источники 
финансиров
ания

2

Основное 
мероприятие 
1.2 
«Вовлечение 
населения в 
жизнь города, 
поддержка 
добровольчест
ва 
(волонтерства)
»

Всего, в том 
числе

576
12

5865
3

589
67

591
51

593
42

595
10

Расширение 
участия 

добровольц
ев 

(волонтеров
) в оказании 
поддержки 
различным 
категориям 
и группам 
населения

УИПСМ
ИО, 
МКУ 

«ГОРОД
»

бюджет 
города

576
12

5865
3

589
67

591
51

593
42

595
10

федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

внебюджетн
ые 
источники 
финансиров
ания

ИТОГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ 
2 
«Информационная 
открытость»:

455
51

4762
9

476
39

443
18

449
96

449
96

х х

Задача 1

Организация оперативного распространения официальной и актуальной 
информации, развитие информационных технологий, способствующих 
вовлечению населения в решение вопросов социально-экономического 
развития города

3 Основное 
мероприятие 
2.1 «Доведение 
до сведения 
жителей города 
официальной и 
иной 
информации»

Всего, в том 
числе

450
01

4647
9

464
89

431
68

438
46

438
46

Своевреме
нное 

информиро
вание 

населения 
города по 
актуальны
м вопросам 

его 
положения 
и развития 

УИПСМ
ИО, 
МАУ 

«Редакц
ия 

«Город 
новосте
й», 

Аппарат

бюджет 
города

450
01

4647
9

464
89

431
68

438
46

438
46

федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

внебюджетн
ые 
источники 
финансиров
ания

4 Основное 
мероприятие 
2.2 

Всего, в том 
числе

550 1150 1150 1150 1150 1150 Получение 
своевремен

ной 

УИПСМ
ИО,    

Аппарат



 3мероприятие 
2.2 
«Обеспечение 
и 
совершенствов
ание обратной 
связи 
населения и 
органов 
местного 
самоуправлени
я»

бюджет 
города

550 1150 1150 1150 1150 1150
ной 

информаци
и от 

населения 
города о 
возникающ

их 
проблемны

х 
ситуациях, 
формирова

ние 
механизмо
в для их 
вовлечения 

в 
пространст
венное 
развитие 
города

ИО,    
Аппарат

федеральны
й бюджет

областной 
бюджет

внебюджетн
ые 
источники 
финансиров
ания

Н а ч а л ь н и к у п р а в л е н и я п о 
информационной политике, связям 
с о с р е д с т в а м и м а с с о в о й 
информации и общественностью 
администрации города Иркутска

                                                                                      
Р.Г. Синтоцкий


