Приложение № 1 к постановлению администрации города Иркутска от 03.11.2020 № 031-06-684/0

«Приложение № 1 к постановлению администрации города Иркутска от 16 января 2020 года № 031-06-14/0 Об утверждении муниципальной программы «Общественная жизнь»

Основные мероприятия Программы

			Финан		V						
No T/	Наименование	Всего, по по годам реализации:							Ожидаемый	Участни ки	
п/	основного мероприятия	источникам финансиров ания	202	2021	202	202	2024	2025	результат	Програм мы	
ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:			1041 63	1072 82	1076 06	1044 69	1053 38	1055 06	X	x	
ПО, 1 «I оби оби	ОГО ПО ДПРОГРАММЕ Гражданское цество и цественные щиативы»:		5861	5965 3	5996 7	6015	6034	6051	X	X	
Задача 1		Организация мероприятий, направленных на решение актуальных вопросов развития города, поддержка субъектов гражданского общества в продвижении общественных интересов, содействие развитию добровольческой (волонтерской) деятельности									
1	Основное мероприятие 1.1 «Сохранение национального единства»	Всего, в том числе	100	1000	100	100	100	100	Укрепление гражданског	УИПСМ ИО	
		бюджет города	100	1000	100	100	100	100	о единства и гармонизац ия		
		федеральны й бюджет							межнациона льных отношений		

		областной							Ť	
		бюджет								
		внебюджетн ые источники финансиров ания								
2		Всего, в том числе	576 12	5865 3	589 67	591 51	593 42	595 10	Расширение участия добровольц ев (волонтеров) в оказании поддержки различным категориям и группам населения	УИПСМ ИО, МКУ «ГОРОД »
	Основное мероприятие 1.2	бюджет города	576 12	5865 3	589 67	591 51	593 42	595 10		
	«Вовлечение населения в жизнь города, поддержка добровольчест ва (волонтерства) »	федеральны й бюджет								
		областной бюджет								
		внебюджетн ые источники финансиров ания								
ИТОГО ПО ПОДПРОГРАММЕ 2 «Информационная открытость»:			455 51	4762 9	476 39	443 18	449 96	449 96	X	X
	ача 1	информации,	, разв насел	итие и	нформ	ационі	ных т	ехноло	иальной и агогобом и агогобом и ально-эконом	твующих
3	Основное мероприятие 2.1 «Доведение до сведения жителей города официальной и иной информации»	Всего, в том числе	450 01	4647 9	464 89	431 68	438 46	438 46	Своевреме нное информиро вание населения города по актуальны м вопросам его положения и развития	УИПСМ ИО, МАУ «Редакц ия «Город новосте й», Аппарат
		бюджет города	450 01	4647 9	464 89	431 68	438 46	438 46		
		федеральны й бюджет								
		областной бюджет								
		внебюджетн ые источники финансиров ания								
4	Основное	Всего, в том	550	1150	1150	1150	1150	1150	Получение	УИПСМ

2.2 «Обеспечение	бюджет города	550	1150	1150	1150	1150	1150	нои информаци и от	Аппарат
и совершенствов ание обратной	федеральны й бюджет							населения города о возникающ	
связи населения и органов	областной бюджет							их проблемны х	
местного самоуправлени я»	внебюджетн ые источники финансиров							ситуациях, формирова ние механизмо в для их	
	ания							вовлечения в пространст венное	
								развитие города	

Начальник управления по информационной политике, связям со средствами массовой информации и общественностью администрации города Иркутска

Р.Г. Синтоцкий